Quarta-feira, 27 de janeiro de 2021 às 11:17, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 2830054: DECRETO Nº 064/2021

ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Forquilhinha

MUNICÍPIO
Forquilhinha

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?q=id:2830054

CIGA - Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?q=id:2830054

MUNICÍPIO DE FORQUILHINHA

Fone: 48-34638100 – forquilhinha@forquilhinha.sc.gov.br

Av. 25 de julho, 3400, Caixa Postal 01 – Centro – Forquilhinha – SC – 88850-000

DECRETO Nº. 064, DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO MUNICIPAL DE

DEFESA CIVIL – COMDEC E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORQUILHINHA/SC, no uso de suas

atribuições legais e de conformidade com o Art. 51, incisos I, II e XXIII da Lei Orgânica

Municipal, combinado com o disposto na Lei Municipal nº. 424, de 9 de setembro de 1997 e

os artigos 1º e 2º do Decreto Municipal nº. 035, de 21 de maio de 2008,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeadas para comporem a COMISSÃO MUNICIPAL DE

DEFESA CIVIL - COMDEC, as seguintes pessoas:

I – Presidente: DIEGO DOMINGOS DE MELO;

II – Secretária: RENATA DE LUCA ROMANCINI RONCHI;

III – Conselho Técnico:

a) Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: CLENIO JOSÉ RICKEN;

b) Representante da Secretaria Municipal de Infraestrutura: VALCIR ANTÔNIO

MATIAS;

c) Representante da Secretaria de Agricultura: ÉRICO D’AMORIM;

d) Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação:

CAROLINE DE SOUZA ANTUNES;

e) Representante da Fundação Ambiental Municipal de Forquilhinha: NICOLE

CHINI COLONETTI;

f) Representante do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina: SARGENTO

CARLOS CESAR DA SILVA;

g) Representante da Polícia Militar de Santa Catarina: TENENTE LENNON

FIORILLO.

IV – Conselho Comunitário:

a)  Representante das Associações de Moradores: VALDECIR TISCOSKI;

b)  Representante da Cooperativa Pioneira de Eletrificação: ROGÉRIO BRAZ

FELLER;

c)  Representante da Câmara Municipal de Vereadores: ROBSON BELLOLI

TOMAZZI;

d)  Representante da Associação de Clubes de Mães de Forquilhinha: CLEUSA

CAVASSINI GONÇALVES;

e)  Representante da Prefeitura Municipal de Forquilhinha: ODIVALDO DAL

TOE

f)  Representante da Associação Empresarial de Forquilhinha - ACIF: CARLOS

KRUGER;

g)  Representante da Câmara de Dirigentes Lojistas de Forquilhinha - CDL:

DANNY CESAR WARMLING.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

MUNICÍPIO DE FORQUILHINHA

Fone: 48-34638100 – forquilhinha@forquilhinha.sc.gov.br

Av. 25 de julho, 3400, Caixa Postal 01 – Centro – Forquilhinha – SC – 88850-000

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, especialmente o Decreto nº. 157,

de 12 de novembro de 2020.

Forquilhinha, 22 de janeiro de 2021.

JOSÉ CLÁUDIO GONÇALVES
Prefeito

RICARDO ALEXANDRE XIMENES
Secretário de Administração e Finanças

Publicado no mural e registrado em 22 de janeiro de 2021.

		2021-01-27T11:17:35-0300